
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de julho de 2020 Edição Nº: 3293 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE 

RETIFICAÇÃO– A Secretaria da Cidade e Infraestrutura da Prefeitura de Jaguaribe vem 

RETIFICAR a ata de habilitação e o respectivo avisos nos meios de publicidade oficiais, 

da licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13.05.02/2020, cujo objeto é a 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA 1ª ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO A 

BARRAGEM DE SANTANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. 

ONDE SE LÊ: “Tomada de Preços”, LEIA-SE: “Concorrência Pública”. Maiores 

informações no tel.: (88) 3522-1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe - CE, 10 de julho de 2020. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

LAVANDEIRA PÚBLICA MUNICIPAL NA RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO 

EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em 

anexo, parte integrante deste processo. Que se realizará no dia 29/07/2020, às 08:00 

horas. Referido EDITAL estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações 

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.: (88) 3522-

1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de julho de 2020. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente Oficial do Município. 

***  ***  ***  
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Alzira Figueiredo da Silva, admitida em 10.01.1990 ocupante do cargo 

de Gari – Matrícula 010009-9 lotada na Secretaria da Cidade e Infraestrutura – 

SEINFRA – Unidade de Trabalho – Vias Públicas – Jaguaribe – CE, a partir de 

13.07.2020, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

em virtude da sua aposentadoria por tempo de contribuição. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao 

décimo terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  ***  
 

 

 

 


